

نوٹس برائے منافع کی تقسیم، کتب کی بندش اور اکیسواں سالانہ جائزہ اجلاس

21ویں سالانہ جائزہ اجلاس کا شیڈول

فرسٹ ایکویٹی مضاربہ (FEM) کے سرٹیفکیٹ ہولڈرز کی 21 ویں سالانہ جائزہ میٹنگ (ARM) بروز منگل 21 دسمبر 2021 کو صبح 11:00 بجے بذریعہ ویڈیو لنک مضاربہ کے رجسٹرڈ آفس B-1004 لیکن اسکوائر بلڈنگ نمبر 3، سرور شہید روڈ، کراچی سے منعقد ہوگی۔

ARM میں عمومی کاروبار

مضاربہ کی کارکردگی برائے سال تختہ 30 جون 2021 کا جائزہ۔

منافع کی تقسیم

پری میجر فنانشل سروسز (پرائیویٹ) لمیٹڈ کے بورڈ آف ڈائریکٹرز نے 104 اکتوبر 2021 کو ہونے والی اپنی میٹنگ میں FEM کے مینیجرز نے 30 جون 2021 کو ختم ہونے والے سال کے لیے 5.00% (10.00 روپے کے ہر سرٹیفکیٹ پر 0.50 روپے فی سرٹیفکیٹ) کیس ڈیویڈنڈ کی منظوری دی۔

کتب کی بندش

ایف ای ایم (FEM) کی سرٹیفکیٹ ٹرانسفر بک ہفتہ 11 دسمبر، 2021 تا پیر، 20 دسمبر، 2021 (پشمول دونوں ایام) بند رہے گی۔ ہمارے سرٹیفکیٹ رجسٹر اریٹرز THK ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ پلاٹ نمبر 32C، 2 جلی کرشل اسٹریٹ 11، ڈی ایچ اے، فیز 7، کراچی میں جمعہ 10 دسمبر 2021 کو کاروباری اوقات کے اختتام تک موصول ہونے والے تمام ٹرانسفرز کا آر آڈیٹور کیے جائیں گے۔

انفرادی سرٹیفکیٹس ہولڈرز سے درخواست ہے کہ اپنے درست CNIC کی کاپی مضاربہ یا اس کے رجسٹرار کے پاس جمع کرائیں، اگر پہلے نہ جمع کرائی ہوں۔ انفرادی کے علاوہ دیگر سرٹیفکیٹ ہولڈرز کی چیکنگ بذریعہ NTN میچنگ کی جائے گی۔ لہذا کارپوریٹ شیئر ہولڈرز سے جو CDC اکاؤنٹس کے حامل ہیں، درخواست ہے کہ وہ اپنے مفاد میں NTN سرٹیفکیٹ کی کاپی فراہم کریں۔

تمام سرٹیفکیٹ ہولڈرز کو مشورہ دیا جاتا ہے کہ وہ ٹیکس کٹوتی کی کم شرح سے فائدہ اٹھانے کے لیے ایکٹو ٹیکس دہندگان کی فہرست (ATL) میں اپنی حیثیت چیک کریں۔ جو اینٹ اکاؤنٹ ہولڈرز کی صورت میں، براہ کرم ہر ایک ہولڈر کے شیئر ہولڈنگ کے تناسب کو انفرادی طور پر فائلر یا نان فائلر کے طور پر سمجھا جائے گا اور ٹیکس شیئر ہولڈنگ کی بنیاد پر کانا جائے گا۔ اطلاع نہ ہونے کی صورت میں، ہر جو اینٹ ہولڈر کے پاس شیئر کی مساوی تعداد فرض کی جائے گی۔

ڈیویڈنڈ کی آمدنی سے وہ ہولڈنگ ٹیکس کی چھوٹ کی اجازت صرف اس صورت میں دی جائے گی جب ٹیکس سے استثنیٰ کے درست سرٹیفکیٹ کی ایک کاپی مینسٹرز THK ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ کو بک بند ہونے کے پہلے دن تک دستیاب کرنا ضروری ہے۔

ڈیویڈنڈ کی ادائیگی بذریعہ ای ڈیویڈنڈ مینڈیٹ

کمپنی ایکٹ، 2017 کے سیکشن 242 کے تحت سرکل نمبر 18/2017 کی دفعات کے مطابق، ایک لٹریچر کے لیے لازمی ہے کہ وہ سرٹیفکیٹ ہولڈرز کو نقد ڈیویڈنڈ کی ادائیگی صرف الیکٹرانک موڈ کے ذریعے براہ راست شیئر ہولڈرز کے مقرر کردہ بینک اکاؤنٹ میں ادا کریں۔

مذکورہ قانون کی تعمیل کے لیے، اپنے منافع کو براہ راست اپنے بینک اکاؤنٹ میں وصول کرنے کے لیے مضاربہ کو اپنی معلومات فراہم کرنے کے لیے، اپنے بروکرز اور/یا مینسٹرز THK ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ کو ارسال کریں۔

ان سرٹیفکیٹ ہولڈرز سے، جو ARM میں بذریعہ ویڈیو لنک انفرنس شرکت کے خواہشمند ہوں، درخواست ہے کہ وہ جلد از جلد اور زیادہ سے زیادہ ARM کی تاریخ اور وقت سے 24 گھنٹے قبل info@firstequitymodarba.com.pk پر مطلع کریں اور اپنی رائے کا اظہار کریں۔

بورڈ کی جانب سے

قاضی سعید اللہ

کمپنی سیکریٹری

104 اکتوبر 2021

**NOTICE OF DISTRIBUTION OF PROFIT
TRANSFER BOOK CLOSURE
AND 21st ANNUAL REVIEW MEETING****Schedule of 21st Annual Review Meeting**

The 21st Annual Review Meeting (ARM) of certificate holders of First Equity Modaraba (FEM) will be held on Tuesday, December 21, 2021 at 11.00 a.m through video link from the Modaraba registered office B-1004 Lakson Square Building # 3 Sarwar Shaheed Road Karachi.

Normal Business at ARM

To review the performance of the Modaraba for the year ended June 30, 2021.

Profit Distribution

The Board of Directors of the Premier Financial Services (Pvt) Ltd the managers of FEM in its meeting held on October 04, 2021 approved a cash Dividend @ 5.00% (Rs 0.50 per certificate of Rs 10.00 each) for the year ended June 30, 2021

Book Closure

The certificate transfer book of the FEM shall remain closed from Saturday, December 11, 2021 to Monday, December 20, 2021 (both days inclusive). All transfers received by our certificate Registrar M/s THK Associates (Pvt) Ltd. Plot # 32C, 2 Jami Commercial Street 11, D.H.A. Phase 7, Karachi before the close of business on Friday, December 10, 2021 will be treated valid.

Individual certificates holders are requested to submit a copy of their valid CNIC to the Modaraba or its Registrar, if not already provided. For certificates holders other than individuals, the checking will be done by matching the NTN number, therefore the corporate shareholders having CDC accounts are requested in their own interest to provide a copy of NTN certificate.

All the Certificate holders are advised to check their status on Active Taxpayers List (ATL) to avail the lower rate of tax deduction. In case of joint account holders, please intimate proportion of shareholding of each holder to be treated individually as either filer or non-filer and tax will be deducted on the basis of shareholding. In case of no notification, each joint holder shall be assumed to have an equal number of shares.

Withholding Tax exemption from the dividend income, shall only be allowed if copy of valid tax exemption certificate is made available to M/s THK Associates (Pvt) Ltd, by the first day of Book Closure.

Dividends Payment Through E - Dividend Mandate

In accordance with the provisions of Section 242 of the Companies Act, 2017 and Circular No. 18/2017, a listed company, is required to pay cash dividend to certificates holders only through electronic mode directly into the bank account, designated by the entitled certificates holders.

In compliance with the said law, in order to receive your dividends directly in your Bank account, you are required to provide the information to the Modaraba, send the same to your brokers and/or to M/s THK Associates (Pvt) Ltd.

The certificate holders who are interested to attend the ARM through Video Conference, are requested to get themselves registered at earliest but not later than 24 hours before ARM date and time at info@firstequitymodaraba.com.pk and can also give their comments and suggestion.

On behalf of the Board

Qazi Obaid Ullah
Company Secretary

October 04 2021
Karachi